
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR/ABR_SMPL/2021000063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2022
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la eficiencia energética de alumbrado público, Fase I.

Valor estimado del contrato 764.749,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 925.347,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 764.749,71 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondos Feder (EDUSI) 50%

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0688975b-f985-4944-8150-0d0e15b8d9ed


Precio de la oferta más baja 286.465,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 312.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras descritas en los planos numerados del 19 al 83

Presupuesto base de licitación
Importe 464.868,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.188,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROMUR, S.A.
NIF A30025886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 299.244,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 362.086 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida obtenida por la empresa adjudicataria de 90,80 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 01/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras descritas en los planos numerados del 84 al 179.

Presupuesto base de licitación
Importe 460.478,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.560,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521



Precio de la oferta más baja 281.560,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.216,32 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROMUR, S.A.
NIF A30025886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 298.968,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 361.752,11 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 01/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/02/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMd1SMEDNTBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora en la Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000008972020 |  2022-934937 | jue, 07 jul 2022 10:09:47:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147134720169977217522810048036510795830 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BMd1SMEDNTBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

